
Připravili: Text Lenka Slámová / Ilustrace a sazba Václav Školoud

ZÁŘÍ
2022

www.svkul.cz

Už v 15 letech se objevila na obálce časopisu 
Elle, znovu o 2 roky později. Následovaly nabídky 
filmových rolí. Rodiče s její hereckou kariérou 
nesouhlasili, ale podpořil ji dědeček.

Natočila 47 filmů, hlavní role ztvárnila např. 
v dramatech …a Bůh stvořil ženu (1956) 
a Pohrdání (1963) nebo v komedii Má mě rád, 
nemá mě rád (1956).

Jako modelka se stala tváří řady módních 
značek, např. Dior a Pierre Cardin. 
V 60. letech se věnovala i zpěvu.

BB v knihovně:

Narodila se v Paříži jako Brigitte Anne-Marie Bardot.
Vyrůstala v dobře situované konzervativní katolické 
rodině. Se sestrou Mijanou byly přísně vychovávané 
a rodiče na ně kladli vysoké nároky ohledně dobrého 
chování. Brigitte k nim začala pociťovat odpor 
a inklinovala k rebelskému životnímu stylu.

Vystudovala Národní konzervatoř hudby a tance 
v Paříži a navštěvovala hodiny baletu u ruského 
choreografa Borise Kniazeva.

BRIGITTE
BARDOT

* 28. 9. 1934
bývalá francouzská herečka, zpěvačka 
a modelka, bojovnice za práva zvířat

SVOU KRÁSU A MLÁDÍ 
JSEM DALA MUŽŮM. 

SVOU MOUDROST 
A ZKUŠENOSTI 

TEĎ VĚNUJI ZVÍŘATŮM.

PŘIJĎTE SE O FILMOVÉ HVĚZDĚ DOZVĚDĚT VÍCE.

Po roce 1973 ukončila kariéru, stala se 
vegetariánkou a začala bojovat za práva zvířat. 

Založila Nadaci Brigitte Bardotové pro blaho 
a ochranu zvířat a do kampaně vložila 
3 miliony franků, které získala vydražením 
svých šperků a osobních věcí.

Měla mnoho vztahů. S druhým manželem má 
syna a od roku 1992 je ve čtvrtém manželství, 
jejím chotěm je Bernard d'Ormale. 

I když je téměř 50 let mimo zábavní průmysl, 
zůstává BB dodnes výrazným sexsymbolem 
moderní kultury. 

POUZE BLBCI 
ODMÍTAJÍ ZMĚNIT 

SVŮJ NÁZOR.



20. 9., 17.00
Velká Hradební 49, multifunkční sál

ZVÍŘE – POMOCNÍK ČLOVĚKA
Pokračování přednášky o tom, jak 
zvířata pomáhají lidem s jejich zdravím. 
To vše za přítomnosti kocourka 
knihovníka Kryptonita. > zdarma

21. 9., 16.30
Činoherní studio

JAKÉ JE BÝT REKVIZITÁŘEM
Povolání k předčítání s Michalem 
Krausem, rekvizitářem a inspicientem 
Činoherního studia. Nutná rezervace 
místa na e-mailu detske@svkul.cz. 
 > pro děti od 9 let, zdarma

21. 9. 17.00 a 18.30
Budova Cemmtech, FSI UJEP, Pasteurova 7 
Café Maryša (Velká Hradební 49)

NOC LITERATURY
Prezentace ukázek ze současné 
evropské literatury v podání herců 
ústeckého Činoherního studia.  > zdarma

7. 9., 16.00–18.00
W. Churchilla 3, Dětské oddělení

DÍLNA S TERKOU: 
MOŘE Z PAPÍRU
Ve výtvarné dílně proměníme papírové 
talíře v akvárium plné mořských 
živočichů.  > pro děti od 3 let, zdarma

10.–11. 9., 9.00–16.00
Winstona Churchilla 3, Velká Hradební 49

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Komentované prohlídky palácových vil, 
obohacené o únikovou hru v budově 
Winstona Churchilla 3. > zdarma

12. 9., 17.00
Velká Hradební 49, multifunkční sál

LOUPEŽNÍCI LESA
Projekce rumunského dokumentárního 
filmu, který se věnuje problematice nele-
gálního obchodování se dřevem z evrop-
ských lesů. Akce je realizována v rámci 
kampaně Týden pro klima.  > zdarma

13. 9., 17.00
Velká Hradební 49, multifunkční sál

BÁJNÉ KELTSKÉ SKOTSKO
Beseda s publicistou, cestovatelem 
a fotografem Petrem Blahušem.> zdarma

14. 9., 10.00–17.00
Winstona Churchilla 3, 
Velká Hradební 45, Depozitář

BURZA KNIH
Přijďte si pro nové kousky do knihovny. 
Široká nabídka vyřazených knih za 
symbolické ceny. Na výběr bude 
beletrie, knihy pro děti i naučná 
literatura. > zdarma

19. 9., 17.00
Winstona Churchilla 3, přednáškový sál

NESLYŠÍCÍ A JEJICH KULTURA 
– MÝTY, STEREOTYPY 
A NEPRAVDY
Přednáška Michaely Bílkové z organi-
zace Tichý svět o životě a kultuře lidí 
s postižením sluchu.  > zdarma

ZÁŘÍ 2022
CESTOVATELSKÉ BESEDY, 
KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ

AKCE, VÝSTAVY, AKCE PRO DĚTI 

W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem / tel.: 475 209 126; 475 220 811 
e-mail: knihovna@svkul.cz (běžná pošta), pult@svkul.cz (prodlužování výpůjček)

KNIHOVNA SI VYHRAZUJE PRÁVO NA ZMĚNU PROGRAMU. Vaší účastí na akci souhlasíte s pořizováním, používáním a zveřejňováním obrazových a zvukových záznamů pro potřeby knihovny. 
Není-li uvedeno jinak, registrovaní čtenáři, majitelé rodinných a senior pasů mají nárok na zvýhodněné vstupné.

1.–30. 9. 
Velká Hradební 49

LEPŠÍ NEŽ BÍLÁ ZEĎ
Obrazy Barbory Mironidisové, která ve 
své tvorbě nejčastěji maluje přírodní 
motivy. > zdarma

6. 9. – 3. 10 
Winstona Churchilla 3, Lidová část

OSUDY ROMŮ ZA 
2. SVĚTOVÉ VÁLKY
Výstava fotografických portrétů sedmi 
přeživších obětí romské genocidy, 
pořízených fotografkou Janou 
Stachovou v roce 2019. > zdarma

Trénování paměti, Sousedská konverzace pro cizince i Čechy, Bookstart, Open English 
Club, Setkávání České genealogické a heraldické společnosti, Tvůrčí psaní, CoderDojo, 
Seniorský klub, VU3V – informace, kontakty a registrace na www.svkul.cz

PRAVIDELNÉ AKCE

1. 6. – 30. 9.
TAJEMNÁ MÍSTA NA ÚSTECKU
Soutěž o hodnotné ceny. Informace 
o pravidlech obdržíte na registračním 
pultu ve Velké Hradební.

V Ý S T A V Y

S O U T Ě Ž

1. 9., 17.00
Velká Hradební 49, Wolfrumova čítárna
VERNISÁŽ VÝSTAVY 

LEPŠÍ NEŽ BÍLÁ ZEĎ
Slavnostní zahájení výstavy obrazů 
Barbory Mironidisové. > zdarma

5. 9., 16.30
W. Churchilla 3, dvůr knihovny 
(za špatného počasí přednáškový sál)

DIVADLO TOY MACHINE:
ROK ČESKÝCH PÍSNIČEK/ 
РІК ЧЕСЬКИХ ПІСЕНЬ
Hudebně-divadelní pořad ve dvou 
jazycích pro děti z Ukrajiny i z Čech. 
Lidové písně s živou hudbou a veselé 
divadelní představení HRRR NA DRAKA. 
> pro děti od 3 do 11 let a rodiče, zdarma

5. 9., 17.00
Velká Hradební 49, Café Maryša

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
CAFÉ MARYŠA
V knihovně otevírá nová kavárna a při 
této příležitosti proběhne slavnostní 
odpoledne s koncertem ústeckého 
písničkáře Pavla Klimta. > zdarma

6. 9., 17.00
W. Churchilla 3, přednáškový sál

DĚJINY ROMŮ A JEJICH 
PRONÁSLEDOVÁNÍ 
ZA 2. SV. VÁLKY
Doprovodná přednáška Mgr. Michala 
Schustera ke stejnojmenné výstavě. 
Seznámíte se s dějinami Romů a jejich 
tragickým osudem za druhé světové 
války. > zdarma

6. 9., 18.00
W. Churchilla 3, Lidová část
VERNISÁŽ VÝSTAVY

DĚJINY ROMŮ A JEJICH 
PRONÁSLEDOVÁNÍ 
ZA 2. SV. VÁLKY
Slavnostní zahájení výstavy, kterou 
v Lidové části pořádá obecně prospěšná 
společnost Živá paměť. > zdarma


